日本プライマリ・ケア連合学会

第33回近畿地方会

J

Ce1モ

A呂ヨ0cia廿on

開催趣意書

日本プライマリ・ケア連合学会第33回近リ足
大会長空地顕一禽・才

兵庫県プライマリ・ケア協議会代表幹事、兵

1

ご案内とお願い

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 このたび、プライマリ・ケア連合学会第 33回近畿地方会を会員、関係者の皆様のご支援と

ご協力のもと、代替わりの令和元年にあたる 2019年 12月 1日（日）、兵庫県姫路市におきま

して第 33回近畿地方会を開催させていただきます。

兵庫県では、2003 年に第 17 回近畿地方会を主催するに当たり、多職種連携の会である兵

庫県プライマリ・ケア協議会を設立し、以後情報交換や研修会、勉強会など様々な活動をし

てまいりました。また、2016年にはプライマリ・ケア連合学会兵庫県支部を立ち上げ、活発

な活動を続けています。今回、その兵庫県プライマリ・ケア協議会とプライマリ・ケア連合

学会兵庫県支部、そして私の地元で、開催地であります姫路市医師会の三者の共催で、第 33

回目となる近畿地方会開催となりました。

「解き放て！地域力！」というメインテーマのもと、現在、実行委員会やプログラム委員

会等において、内容について活発な検討を進めていただいております。兵庫県には各地に医

療・介護・福祉の多職種からなる劇団があり、県民や医療・介護関係者への啓発活動を行な

っています。その中から選りすぐりの演劇を見ていただこうと思っています。テーマに即し

た「特別鼎談」をはじめとした、シンポジウム、プライマリケア・カンファレンス、指導医

講習会、各種教育講演、各種研修単位取得講座など、様々なプログラムを準備中で、順次地

方会専用のホームページでお知らせします。

1988 年に姫路市医師会主催で第 2 回の地方会が開催されて以来 32 年目となる訳ですが、

この間、世界遺産でもある国宝姫路城は平成の大修理を終えてお色直しも終わり、JR姫路駅

周辺は再開発によって近代的に変貌を遂げました。会場は姫路城の間近にあるイーグレひめ

じと姫路市市民会館とさせていただき、姫路城を楽しんでいただくことも可能です。

今回の地方会においては、皆様とともに将来の医療、介護、地域の役割やあり方について、

一層深く学び合い、しっかり議論・交流し、情報共有をしたいと思います。詳細は、別記開

催概要をご清覧ください。

  本大会をより実り多いものにするために、さまざまな企画を計画中ではございますが、そ

の準備運営経費は、会員の参加費のみでは十分ではなく、ご賛同いただける皆様のご協力な

くしては実現が難しい状況にあります。

このような事情にご配慮頂き、今地方会をより充実したものにするべく、ご支援、ご協力

を頂ければ幸いでございます。別紙の賛助金寄付・抄録集への広告・企業展示等に何卒ご賛

同ご対応につきご検討を頂きたく、ここに書面をもってお願い申し上げます。

謹白

日本プライマリ・ケア連合学会 第 33回近畿地方会

大会長   空地 顕一

兵庫県プライマリ・ケア協議会代表幹事、兵庫県医師会長

2

開 催 概 要

1.会議名称

日本プライマリ・ケア連合学会 第 33回近畿地方会

2.テ ー マ

メイン 「解き放て！地域力！」

     サブテーマ 「築け! 医療・介護連携の城を!」

3.大 会 長

空地 顕一（兵庫県プライマリ・ケア協議会代表幹事、兵庫県医師会長）

4.共    催

兵庫県プライマリ・ケア協議会 日本プライマリ・ケア連合学会兵庫県支部

姫路市医師会

5.後  援

兵庫県、姫路市、一般社団法人兵庫県医師会、

一般社団法人兵庫県歯科医師会、一般社団法人兵庫県薬剤師会、

公益社団法人兵庫県看護協会、一般社団法人兵庫県訪問看護ｽﾃ-ｼｮﾝ連絡協議会、

一般社団法人兵庫県介護支援専門員協会、公益社団法人兵庫県栄養士会、

一般社団法人兵庫県理学療法士会、一般社団法人兵庫県作業療法士会、

一般社団法人兵庫県言語聴覚士会、公益社団法人兵庫県放射線技師会、

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会、公益社団法人兵庫県歯科衛生士会、

一般社団法人兵庫県臨床工学技士会、一般社団法人兵庫県介護福祉士会、

一般社団法人兵庫県社会福祉士会

6.会    期

2019年 12月 1日（日）

7.会    場

    姫路市市民会館 （〒670-0015 姫路市総社本町 112番地）

イーグレひめじ （〒670-0012 姫路市本町 68番 290）

3

8.開催計画の概要

    特別鼎談、演劇・メインシンポジウム、教育講演・シンポジウム、

ワークショップ、口演発表・ポスター発表、プライマリ・ケアカンファレンス、

指導医養成講習会、スーパードクターから学ぶ

9.参加予定者数

 約 700人

10. 第 33回近畿地方会 実行体制

大会長     空地 顕一・兵庫県プライマリ・ケア協議会代表幹事、兵庫県医師会長

副大会長   山本 一郎・姫路市医師会長

実行委員長  足立 光平・日本プライマリ・ケア連合学会兵庫県支部長

プログラム実行委員長  岡山 雅信・神戸大学大学院地域医療教育学部門特命教授

  兵庫県プライマリ・ケア協議会参加団体

一般社団法人 兵庫県医師会、

一般社団法人兵庫県歯科医師会、一般社団法人兵庫県薬剤師会、

公益社団法人兵庫県看護協会、一般社団法人兵庫県訪問看護ｽﾃ-ｼｮﾝ連絡協議会、

一般社団法人兵庫県介護支援専門員協会、公益社団法人兵庫県栄養士会、

一般社団法人兵庫県理学療法士会、一般社団法人兵庫県作業療法士会、

一般社団法人兵庫県言語聴覚士会、公益社団法人兵庫県放射線技師会、

公益社団法人兵庫県臨床検査技師会、公益社団法人兵庫県歯科衛生士会、

一般社団法人兵庫県臨床工学技士会、一般社団法人兵庫県介護福祉士会、

一般社団法人兵庫県社会福祉士会

11.本地方会に関するお問合わせ先

 日本プライマリ・ケア連合学会  第 33回近畿地方会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055  E-mail : pc33kinki@a-youme.jp

4

12.収支予算

（収 入）  （単位 千円）

項  目 金  額 摘  要

参加費収入 3,165 参加者 700名想定

抄録購入 5  参加者は登録費用に含む

共催セミナー 810  ランチタイムセッション

広告収入 1,890 プログラム集掲載広告

企業展示 1,140 企業展示、書籍展示

補助金 400 学会本部からの補助金 等

寄付金 950 内訳：企業寄付 250千円、参加者寄付 260千円、その他 400千円

お弁当購入 216 参加者からのお弁当購入代

合計 8,576

（支 出）  （単位 千円）

項  目 金  額 摘  要

印刷費 1,962 抄録集、ポスター、チラシ、封筒、趣意書等

WEB作成費 310 ホームページ作成費

参加登録経費 294 事前参加登録 受付管理費

演題募集関連事務費 280 演題登録、査読、採択通知

運搬費 366 抄録、参加証、ポスター発送等

事務費、雑費 449 趣意書作成、発送作業費、消耗品購入等

会場費 616 会場費、付帯設備

機材費 1,132 会場内映写機材等

看板・装飾費 816 展示小間、ポスターパネル等

当日運営人件費 476 受付、クローク、会場、本部担当者

講師招聘費 390

事後処理費 85 お礼状発送等

企画運営費 1,400 運営業務委託費

合計 8,576

5

日本プライマリ・ケア連合学会

第 33回近畿地方会

各種要項

日本プライマリ・ケア連合学会第 33回近畿地方会

大会長   空地 顕一

兵庫県プライマリ・ケア協議会代表幹事、兵庫県医師会長

●賛助金寄付募集要項（P.6）

●ランチタイムセッション募集要項（P.7-9）

●広告募集のご案内（P.10）

●出展のご案内（P.11-12）

6

●賛助金募集の目的

日本プライマリ・ケア連合学会 第 33回近畿地方会 開催経費に充当

●募金期間

2019年 4月 22日(月)より 2019年 11月 30日(土)まで

●募金目標額

企業・病院寄付額計 250,000円（総経費 8,576,000円）

本地方会の趣旨にご賛同いただける場合は、申込用紙①に必要事項を記入の後、郵送

またはファックスでご送付ください。

●振込先

三井住友銀行 大阪本店営業部

口座番号：（普通）8598819

口 座 名：日本
にほん

プライマリ
ぷ ら い ま り

・ケア
け あ

連 合
れんごう

学 会
がっかい

 第 3 3 回
だいさんじゅうさんかい

近畿
きんき

地方会
ちほうかい

●問合わせ先

日本プライマリ・ケア連合学会第 33回近畿地方会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055

E-mail : pc33kinki@a-youme.jp

賛助金寄付 募集要項

7

●名称 日本プライマリ・ケア連合学会第33回近畿地方会

ランチタイムセッション

●開催日時 ランチタイムセッション

2019年 12月 1日（日）12:00～13:00（予定）

会場名 場所 開催費

第 2会場（200席） 姫路市市民会館 中ホール 378,000円

第 3会場（100席） 姫路市市民会館 第 6会議室 270,000円

第 4会場（60席） 姫路市市民会館 第 3会議室 162,000円

● 学会側希望テーマ・講師(上記会場との関係は共催メーカー希望で調整・設定)

 1. アレルギー予防のヒント～衛生仮説について中心に～

    講師：くろさか小児科アレルギー科(姫路) 黒坂 文武先生

 2. 脳卒中の予防からリハについて(講師の実体験の中から)

    講師：洛西シミズ病院副院長(京都) 高橋 潤先生

    座長：勝谷友宏先生(勝谷医院院長、兵庫県内科医会副会長)

 3. 在宅呼吸ケアにおける多職種連携

    講師：東長野病院（長野）大平 峰子先生（北信ながいき呼吸体操研究会）

●注意事項

・今回のランチタイムセッションは、従前からのランチョンセミナー形式では無く、学会側

の希望企画(上記講師等内定調整済み)に沿って、それに賛同・支援いただくメーカーを

募集するスタイルとなっております。

・共催希望テーマ及び会場規模の組み合わせで、別記期日までに申し込みください。

・学会側で共催依頼メーカー等は決定させていただきますのでご了解ください。

・共催決定後は、別項の透明性ガイドラインとコンプライアンスに留意し、講師等対応準備

及び当日の運営に当たってください。特定の製品等の紹介時間は設定出来ませんが、当日

会場での配布物等については、学会本部の事前確認了解のもと可能です。

・会場名、収容人数は、会場レイアウトの調整の都合上、変更されることがありますので

予めご了承ください。

・日本プライマリ・ケア連合学会第33回近畿地方会と参加各社の共催とし、演題は抄録に掲

載いたします。講師への抄録依頼は、運営事務局より依頼します。

・独自案内チラシ予定案あれば2019年10月18日(金)までに提出をお願いいたします。

 聴講参加者は地方会への参加登録を経た者に限りますので、その点明示案内ください。

・請求書は共催依頼・開催会場枠を決定後、運営事務局より別途送付致します。

ランチタイムセッション募集要項

8

●会場費に含まれるもの

・講演会場費、会場設営費、マイク、照明施設費

・会場既存の講演用機材（PCプロジェクター、スクリーン、パソコン、マイク）

※講演会場にご用意しているパソコンはWindows10です。Macのご用意はございませんの

でご希望の場合は、御社もしくは講師でご用意ください。

・映像オペレーター（機材担当）、会場内ディレクター（会場進行担当）

・講師控室（セッション開催日にご用意致します。ご利用いただける時間は学会が指定致し

ます。会場都合により、個別控え室等が困難な場合もあり、相談させていただきます。）

●会場費に含まれないもの

実費オプション経費となり、学会終了後に運営事務局より実費費用を請求させていただき

ます。詳細は2019年10月頃にお送りする「ランチタイムセッションのご案内」でご確認く

ださい。これらを、貴社において直接決済される場合は弁済不要です。

・講演用のパソコン

・座長、講演者の交通費、宿泊費、謝金（座長、講演者との交渉・連絡は各社にお任せいた

します。）

・会場既存以外の特殊な機材関係費（音声ライン、ビデオ撮影、収録、同通機材 等）

・会場前看板装飾費（会場表示立札、座長・演者氏名掲示等）

・運営人件費（アナウンス係、会場運営係、進行係、配付スタッフ等）

・管理費（上記手数料10％）

●お弁当について

お弁当は地方会参加者が個別で購入、もしくはご持参いただきます。独自の提供は控えて

ください。

●透明性ガイドラインに関する同意について

本会では、ランチタイムセッションに要した費用 （共催費等）に関して、日本製薬工業協

会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び日本医療機

器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

各社が情報公開することに同意いたします。なお、本文をもって事前同意とし、別途個別

同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

●スケジュール

ランチタイムセッション共催申込み締切日：2019年8月29日(木)2019年9月20日(金)

共催企業、セッション会場等の決定連絡 ：2019年9月2日(月)

独自案内チラシ案(作成の場合)提出   ：2019年10月11日(金)

9

●申込み方法

申込書②に必要事項をご記入いただき、2019年8月29日(木)2019年9月20日(金)までに

運営事務局宛にFAXをお送りください。

●お支払い方法

運営事務局から発行します請求書の日付から1ヶ月以内にランチタイムセッション費用を

指定の学会口座（請求書に記載）へお振込ください。また、銀行発行の振込控をもって当

方の領収書にかえさせていただきます。振込み手数料は御社にてご負担ください。

●その他

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または

開催の中止等を行う場合もあります。その場合、原則として共催費の返金、これによって

生じた損害は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

10

●発行部数

プログラム抄録集 A4判、800部（予定）

 事前送付及び当日販売用

●抄録集発行・一般演題受付・査読予算

 1,895,000円

●広告料金（消費税込）

表紙 4 １頁   216,000円 （1口） 白黒

表紙 2 １頁   183,600円 （1口） 白黒

表紙 3 １頁   162,000円 （1口） 白黒

後付け １頁    64,800円 （8口） 白黒

後付け 1/2頁    32,400円 （25口） 白黒

＊（  ）内は掲載社数の想定。

＊ 表紙 2、3、4 については、複数のお申込みがあった場合、大会側にて決定させて頂

きます。決定後、2019年 9月 27日以降に請求書を発行致しますので、その後にお

振込下さい。

＊ データを下記運営事務局までお送りください。

●申込み期限・広告原稿送付締切日

申込み期限2019年9月27日(金)・広告原稿送付締切日2019年10月2日(水)

●申込み方法

 申込書③に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛にFAXをお送り下さい。

●お問合わせ先

日本プライマリ・ケア連合学会第 33回近畿地方会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055

E-mail: pc33kinki@a-youme.jp

プログラム・抄録集 広告募集のご案内

11

●名称

日本プライマリ・ケア連合学会 第33回近畿地方会 付設展示会

●展示会スケジュール（予定）

搬入    2019年11月30日(土)  17:00-19：00

展示    2019年12月1日(日)   09:00-17:00

搬出･撤去  2019年12月1日(日)   17:00から

●会場（予定）

姫路市市民会館 ２階展示室

●募集小間数（予定）

10小間

●出展料金（消費税込）

148,500円／小間

《出展料金に含まれるもの》

①所定小間使用料

②長机 1本（白布付き）：机 1本当たりのサイズは W1800×D500×H700

③背面パネル 2枚：パネル 1枚当たりのサイズは W1200×H1800

《出展料金に含まれないもの》

①側面パネル

②電気コンセント代

会場の都合上、電気容量が大きい展示物は展示できない可能性があります。

電力が必要な場合は予め事務局にご連絡下さい。

他社様の展示内容、会場の電気容量を考慮した上で出展の可否をご連絡申し上げます。

③装飾料

④電話・通信回線料等の工事量および使用料

⑤水道・高熱代

⑥出展ブース関係人件費、維持費、要員旅費、およびサービスに関わる費用

⑦その他設営・管理に関する一切の諸費用

出展のご案内

12

●小間割

出展申込書を受付後、出品物の種類・形状・小間数等を考慮の上、出展者にご連絡いた

します。

●その他

・各出展物の管理は出展者が行うものとし、展示期間中の盗難・紛失・災害に対する補償

等は学術大会では負いかねますのでご了承ください。

・パネルに画鋲を刺すことができません。養生テープなどで貼り付けしてください。

・天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更また

は開催の中止等を行う場合もあります。中止の場合、原則として出展費の返金、これに

よって生じた損害は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げま

す。

・出展申込み受付後、請求書を発行いたします。期限までにお支払いのない場合は、申込

取消しとさせて頂くことがございますので予めご了承ください。

●申込み期限

2019年9月27日(金)

●申込み方法

 申込書④に必要事項をご記入頂き、運営事務局宛にFAXにてお送り下さい。

●お問合わせ先

日本プライマリ・ケア連合学会第 33回近畿地方会 運営事務局

〒550-0001

大阪市西区土佐堀 1丁目 4番 8号 日栄ビル 703A

あゆみコーポレーション内

Tel.06-6131-6605  Fax.06-6441-2055

E-mail: pc33kinki@a-youme.jp